termo final em 04/03/2018. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO itrierkr o molitedetobestij (f) 
O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo 
período de 12 (doze) meses,contados a partir de 04/03/2017, é R$ 5.731,32 (cinco mil setecentos 
e trinta e um reais e trinta e dois centavos), a saber: 

Página 1 de 3 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660, CENTRO — FONE: 44-4009-1750 
CNPJ 78.844.834/0001-70 

SITE: lato://www.sarandi.prleg.br  E-MAIL: eamara(iteins.pi gos

[...]

R$ 5.292,72 

R$ 11.024,04 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 
O valor global para a execução do objeto deste contrato passa a ser de R$ 11.024,04 (Onze Mil e 
Vinte e Quatro Reais e Quatro Centavos), daqui por diante denominado como "VALOR 
CONTRATUAL". 

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA 
As despesas decorrentes da execução deste contrato serão custeadas, neste exercício de 2017, 
com recursos orçamentários da CONTRATANTE, assim classificados:

[...]

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, com 
termo final em 04/03/20 18. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO 
O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo 
período de 12 (doze) meses, contados a partir de 04/03/2017, é de R$ 5.434,92 (cinco mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), sendo este já corrigido pelo índice 
IGP-D1 de 5,99% (cinco inteiros e noventa e nove centésimos por cento), a saber.  

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

AVENIDA MARINGÁ, 660, CENTRO — FONE: 44-4009-1750

[...]

R$ 5.731,32 

VALOR JÁ PAGO PELO PERÍODO DE 12 
MESES DE MARÇO/2016 A MARÇO/2017 R$ 5.292,72 

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO R$ 10.727,64 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO 
O valor global para a execução do objeto deste contrato passa a ser de R$ 10.727,64 (Dez Mil, 
Setecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos), daqui por diante denominado 
como "VALOR CONTRATUAL". 

CLÁUSULA QUINTA - DA DESPESA 
As despesas decorrentes da execução deste contrato serão custeadas, neste exercício de 2017, 
com recursos orçamentários da CONTRATANTE, assim classificados:

[...]

- Fica prorrogada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, 
com termo final em 04/03/2018. 
- O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas 
relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 04/03/2017, é de R$ 5.434,92 (cinco 
mil, 	quatrocentos e trinta 	e 	quatro 	reais e 	noventa e dois 
centavos), sendo este já corrigido pelo índice IGP-DI de 5,99% 
(cinco inteiros e novent 	qizve centésimos por cento). 

ASSINATURA.--___02 de março de 2017. 	-\ \